
Kantonsratsbeschluss
betreffend Objektkredit für die Beteiligung des Kantons

Zug am Parkleitsystem in der Stadt Zug
vom ……..2009

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
Beteiligung

Der Kanton Zug beteiligt sich an der Parkleitsystem AG Zug (in Grün-
dung).

§ 2
Objektkredit

Für die Beteiligung wird zu Lasten der Investitionsrechnung folgender
Objektkredit bewilligt:

a) Beteiligung am Aktienkapital der Parkleitsystem AG Zug Fr. 70’000.–
b) Einmaliger à-fonds-perdu-Beitrag an die

Parkleitsystem AG Zug Fr. 40’000.–
c) Bauliche Anpassungen bei den Parkplätzen

Gaswerkareal und Kantonsschule maximal Fr. 330’000.–
Total Objektkredit Fr. 440’000.–

§ 3
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in

Kraft2).

Zug, ………………… 2009

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Bruno Pezzatti

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) Inkrafttreten am …

Kanton Zug Vorlage Nr. 1834.2
(Laufnummer 13 123)

Antrag des Regierungsrates vom 2. Juni 2009

1300 / 09-0993


